



10 maja kilka tysięcy pracowników służby zdrowia protestowało w Warszawie. Nasze środowisko reprezentowała ponad 300-osobowa grupa lekarzy i pielęgniarek z całego regionu.

Fotokronika wydarzenia na stronach 4-5



W NUMERZE



Sejmik Województwa Dolnośląskiego popiera nasze starania o reformę systemu!

Wystąpienie dr. Andrzeja Wojnara na sesji sejmiku 25 maja 2006 r. **Str. 12**

Rezygnujemy z wystawiania druków zwolnień lekarskich ZUS ZLA.

Uchwała Dolnośląskiej Rady Lekarskiej. **Str. 7**

60-lecie krwiodawstwa i krwiolecznictwa we Wrocławiu.

Przypominamy bogatą historię krwiodawstwa we Wrocławiu i ludzi, którzy ją tworzyli.

Str. 8



FOT. JACEK CHODORSKI

PRACA DLA LEKARZY MIĘDZY INNYMI W SZKOCJI I WE FRANCJI

str. 22, 23

WYDARZYŁO SIĘ

W dniach 6-7 marca 2006 roku w szpitalu uniwersyteckim w Nottingham odbyła się Międzynarodowa Konferencja Torakochirurgiczna...



FOT. ZDZISŁAWA MICHALSKA

ka historia o powstaniu medycyny ratunkowej w Polsce" wygłosił prof. dr hab. n. med. Juliusz Jakubaszko...



Prof. Juliusz Jakubaszko (z lewej) i dr Andrzej Wojnar

diatrii, ratownictwo medyczne w sytuacjach szczególnych, zagadnienia prawne w medycynie ratunkowej.

21 maja w ramach inicjatywy Unii Europejskiej odbyła się we Wrocławiu konferencja kardiologów i chirurgów naczyń...

Przemówienie prof. Gerwazego Świdierskiego "O nowożytnej demokracji" wygłoszone do obywateli Wrocławia...

20-23 kwietnia członkowie Powiatowego Koła Stomatologicznego DIL w Lubinie uczestniczyli w wycieczce do Budapesztu...



warzyszeń pielęgniarsko-położniczych, dyrektorzy zakładów opieki zdrowotnej, kapelani szpitalni.

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki jest obchodzony w rocznicę urodzin Florence Nightingale...

8 maja obchodzony jest Dzień Położnej. Upamiętnia on Stanisławę Leszczyńską - położną, urodzoną 8 maja 1896 r. w Łodzi.

W dniach 12-14 maja 2006 r. odbyły się w Nowym Targu I Mistrzostwa Polski Lekarzy w Tenisie Stołowym.

W dniach 12-14 maja odbyła się we Wrocławiu IV Studencka Konferencja Naukowo-Szkoleniowa "Oblicza medycyny ratunkowej".

Wspaniała pogoda, niepowtarzalny Budapeszt ze swoimi zabytkami, kawiarenkami i winiarniami...

12 maja uroczyste obchodzono święto pielęgniarek i położnych. Jak co roku rozpoczęła je msza św., odprawioną przez Jego Ekscelencję księdza arcybiskupa Mariana Gołbiewskiego.

Z DELEGATURY WAŁBRZYSKIEJ RELACJONUJE DR DOROTA RADZISZEWSKA

10 maja lekarze uzdrowisk kłodzkich zorganizowali protest w Dusznikach Zdroju i Kudowie Zdroju.

wał lekarzy. Zarzuty i pomówienia media przedstawiły jako udowodnioną winę, społeczeństwo wydało wyrok. No i o to chodziło.

Lekarzy sanatoryjnych brakuje, mimo to prezes Zarządu ZUK zamierza obniżyć płace lekarzy o 30%!!!!

Ktoś przecież musi zapłacić za tę biedę wałbrzyską. Temat bezrobocia i biedaszybów już się przecież społeczeństwu znudził.

W Wałbrzychu i okolicach nie przez przypadek na kilkanaście godzin przed protestem dokonano w świetle kamer telewizyjnych i fleszy reporterów aresztowa-

Świeradowe spotkania

Już po raz czwarty, tym razem 16 lipca 2006, Izby Lekarskie oraz Polskie Stowarzyszenie Obrony Godności Lekarskiej...



24 marca 2006 r. w Przemysłu podczas spotkania prof. Gerwazego Świdierskiego z arcybiskupem Józefem Michalikiem...

prof. Gerwazy Świdierski

Studnia św. Świerada

- Przes DIL Andrzej Wojnar (poniedziałek-czwartek 12-16, piątek 11-12)
Zastępcy prezesa DIL: Katarzyna Bojarowska (czwartek 14-15)
Teresa Bujko (czwartek 14-15)
Krystyna Kochman (czwartek 14-15)
Artur Kwaśniewski (czwartek 10.30-15)
Skarbnik Józef Lula (czwartek 12-14)
Sekretarz Jacek Chodorski (czwartek 15-16)
Zastępca sekretarza Barbara Bruziewicz-Mikłaszewska (czwartek 9-11)
Komisja Finansowa Piotr Knast (ostatni wtorek miesiąca 12-14)
Komisja Etyki Wiesława Dec (3 i 4 czwartek miesiąca 15-16)
Rzecznik odpowiedzialności zawodowej Krystian Blok (środa 11.00-12.00)
Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego Jan Spodzieja (czwartek 12.00-14.00)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Chęciński (ostatni wtorek miesiąca 14.00-16.00)
Przewodnicząca Lekarskiej Kasy Pomocy Koleżeńskiej Krystyna Gniatkowska-Gładysz (czwartek 12.00-14.00)
Komisja ds. Rejestracji Lekarzy Andrzej Wojnar (czwartek 12.00-12.30)
Komisja ds. Staży Podyplomowego Andrzej Wojnar (czwartek 12.00-12.30)
Posiedzenia Zarządu Koła Lekarzy Seniorów odbywają się w ostatni piątek miesiąca o godz. 9.00, a zebranie ogólne - godz. 10.00.
Grupa Lekarek Dolnośląskich MWIA spotyka się raz w miesiącu, we wtorek o godz. 13.00, przed posiedzeniem Komisji Współpracy z Zagranicą.

Roczna prenumerata „Medium” 11 numerów - 40,66 zł

Advertisement for Bissole Travel, featuring a cruise ship and contact information for Wrocław office.





Paweł, 4 lata po studiach, 1. rok specjalizacji

Lekarz, jak każdy inny człowiek, ma prawo wyrażać sprzeciw i walczyć o swoje – nawet w formie strajku. Aby utrzymać rodzinę, muszę brać 8 dyżurów miesięcznie, pracując średnio 80 godzin tygodniowo. Mam nadzieję, że ten strajk coś da. Przerazająca jest dla mnie totalna obojętność państwa wobec straty tylu wyjeżdżających za granicę młodych, zdolnych lekarzy. Osobiście będę robił wszystko, żeby pracować w kraju, nie chcę być zmuszany przez chory system do emigracji. Denerwuje mnie postawa dziennikarzy, którzy w wielu przypadkach bardzo negatywnie oceniają ten strajk. Traktują nas, jakbyśmy domagali się nie wiadomo czego, a jeszcze do tego działali na szkodę społeczeństwa.



Nasz protest w

Wypowiedzi młodych lekarzy o



Ewa, 4 lata po studiach, 1. rok specjalizacji

Nie strajkowałam, bo jestem właśnie na urlopie macierzyńskim. To, co się dzieje w służbie zdrowia, jest nienormalne. Nasze zarobki są skandalicznie niskie w stosunku do ilości pracy (to nie jest tylko 8 godzin dziennie!) i odpowiedzialności. Uważam, że opieka medyczna powinna być częściowo współfinansowana przez pacjentów. Chciałabym też, aby wreszcie godziny dyżurowe były wliczane do normalnego czasu pracy lekarza.



Warszawie

strajku

OPRACOWANIE IWONA SZAJNER
ZDJĘCIA: JACEK CHODORSKI

Ślawek, 5 lat po studiach, 4. rok specjalizacji w Niemczech

Nie pracuję w kraju, ale bardzo chciałbym wrócić. Dlatego jestem zainteresowany tym, co się tu dzieje. Mam świadomość, że zarabiam 8-10 razy więcej niż koledzy z mojego roku w Polsce. Nie dziwi mnie, że lekarze strajkują – powinni to zrobić już dawno temu. Każdy musi być godziwie wynagradzany za swoją pracę, a już lekarz szczególnie. W polskiej służbie zdrowia potrzebne są duże zmiany systemowe. Mam nadzieję, że głośne protesty środowisk medycznych będą w stanie coś zmienić.



Anna, 5 lat po studiach, 3. rok specjalizacji

Brałam udział w obydwu strajkach – wzięłam wtedy urlop na żądanie. Uważam, że w obecnej sytuacji lekarze nie mają innego wyjścia, muszą strajkować. Patrząc na to, co się dzieje, średnio wierzę w skuteczność tego strajku. Żeby protest coś dał, musiałby przybrać ostrzejszą formę. Zarabiam 1100 zł na rękę i nie dyżuruję. Jeżeli w najbliższym czasie nic się nie zmieni, wyjadę do pracy za granicę.

Łukasz, 3 lata po studiach, 1. rok specjalizacji

Niestety w pierwszym dniu strajku miałem dyżur, ale duchowo byłem z wszystkimi protestującymi. Mam świadomość, że nie tylko chodzi o istotną podwyżkę zarobków, ale także o jakiś realny plan finansowania służby zdrowia. Póki co, rząd nas ignoruje, a co więcej, chce nam jeszcze zakazać strajkowania. Dobija mnie to, że np. facet układający kafelki zarabia więcej niż ja. Uważam, że powinniśmy protestować bardziej radykalnie – zamknąć wszystkie szpitale w Polsce na 24 godziny (oczywiście bez narażania życia pacjentów). Brakuje trochę takiej ogólnokrajowej solidarności lekarzy. Wydaje mi się, że Dolny Śląsk mógłby bardziej się włączyć w protest.



